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[Jørgen Jørgensen.] 
J eg anbefaler Forslaget til hurtig Ved-, 

tagelse. 

Lannung: Det er fuldt forstaaeligt 
og naturligt, at Kina igennem mange Aar 
har ønsket de 홢ulige" Traktater i Alminde- 
lighed og den særlige Eksterritorialitetsret 
i Særdeleshed ophævet. Det maatte uvil- 
kaarligt føles, at disse Traktater og de 
deri .begrundede Særrettigheder i nogen 
Grad deklasserede Kina i det mellemfolke- 
lige Samliv mellem Staterne. Udviklingen 
allerede før Krigen begrundede i høj Grad 
Kinas' Ønske om Ophævelse, og det var 
derfor rimeligt, at Kina, saa snart Lejlig- 
hed gaves efter Krigen, kom tilbage til 
dette Spørgsmaal over for .Danmark, og 
Rimeligheden var jo, som det ogsaa er an- 
tydet, blevet saa meget større, som Kina i 
Mellemtiden er blevet en af 홢De fem Store" 
og permanent og vetohavende Medlem af 
De Forenede Nationers øverste Raad og 
alt, hvad dermed følger. 

Jeg hilser med stor -Tilfredshed, at det 
blev vor udmærkede Minister i Washington, 
tidligere Minister i Kina, Henrik Kauffmann, 
som man betroede Forhandlingerne med 
Kineserne og i det hele den Opgave at 
naa frem til den Ordning, der nu har 
fundet Udtryk i det forelagte. En bedre, 
mere kyndig og samtidig med Forholdene 
mere fortrolig Mand end Henrik Kauff- 
mann kunde vi ikke have fundet, og j eg 
tør tilføje, at alle vi, der har samar- 
bejdet med ham ved De Forenede Natio- 
ners Konference i New York for nogle 
Uger siden, vil have det allerstærkeste Ind- 
tryk heraf og fik bestyrket den høje Vur- 
dering, vi i Forvejen havde af hans Virk- 
somhed som Danmarks Repræsentant i 
De forenede Stater under Krigen. 

Jeg skal i øvrigt blot udtale Haabet 
om, at den: nye Tingenes Tilstand, der her- 
med indledes, ikke vil betyde mindre, men 
øget Samkvem og øget dansk Foretagsom- 
hed i. det mægtige Kontinent med 450 Mil- 
lion,er Indbyggere, som det kinesiske Rige 
repræsenterer. 

Jeg skal hermed anbefale Forslaget 
til Rigsdagsbeslutning. 

i Udenrigsministeren (Gustav Rasmus- 
sen): Jeg vil gerne takke for den Tilslut- 

ning, som de ærede Ordførere har givet 
Forslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen; 

Sagens Overgang til anden (sidste) 
Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at fore- 
tage i, dette Møde. 

' 
Landstingets næste Møde afholdes 

Onsdag den 22. Januar Kl. 14 med føl- 
gende Dagsorden: 

1) Anden (sidste) Behandling af:. 
Forslag til Rigsdagsbeslutning i Anled- 

ning af en under 20. Maj 1946 i Nan- 
king undertegnet Traktat med dertil 
hørende Noteveksling mellem Danmark 
og Kina vedrørende Opgivelsen af eks- 
territoriale Rettigheder i Kina og Ord- 
ningen af beslægtede Forhold. 

2) Første Behandling af ; 
Forslag til Lov om Ændring i Lov om 

Lodsvæsenet af 17. April 1916 med 
. senere Ændringer. 

Mødet, hævet Kl. 1350. 

4 6 d e  Møde.  

Onsdag den 22. Januar KL 14. !, 

Formanden: I Skrivelser af Gaars Dato, 
meddeler Arbejds- og Socialministeren, at  
han ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 
Nr. 165 af 30. Marts 1946 om midlertidige 
- Ændringer i', UlykkesforsikringsZdven, - 홢 홢 홢 ' <, -, " 
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